
                                                                „Údržba zeleně v Turnově“ 
 

                                                                                                                                                                               
1 
 

   ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKY NA SLUŽBY – OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

základní údaje zadávací dokumentace dle zákona o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb. 

v platném znění (dále jen „zákon“) 
 
 
 

Název veřejné zakázky: „Údržba zeleně v Turnově“ 
 
 
 
 
 
 

 

Identifikační údaje zadavatele:  

 

Název zadavatel:                   Město Turnov  
Sídlo:   Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ:   00276227 
DIČ:   CZ00276227 
tel:   +420 481 366 111 
fax:   +420 481 366 112 
číslo účtu:               27-1263075359/0800 u České spořitelny  

 

 

Kontaktní osoby zadavatele: 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je  
Ing. Tomáš Hocke, starosta města. 

Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky je Marcela Pilská, referent odboru správy majetku MÚ 
Turnov, tel.: 481 366 326, mobil: 737 224 565, e-mail: m.pilska@mu.turnov.cz. 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických je: ing. Hana Malá, referent odboru životního 
prostření.: 481 366  152, email: h.mala@mu.turnov.cz 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:m.pilska@mu.turnov.cz


                                                                „Údržba zeleně v Turnově“ 
 

                                                                                                                                                                               
2 
 

 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí certifikovaného elektronického nástroje podle § 149 ZVZ 
dostupného na https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html  (dále také jen „elektronický nástroj“). 
Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem se provádí v elektronickém nástroji.  
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf - uživatelská příručka pro dodavatele 
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf - manuál elektronického podpisu. 
V případě jakýchkoli otázek, týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo technického 
nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce, kontaktujte, prosím, podporu elektronického 
nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

1. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Popis: CPV: Měr. jednotka Rozsah: 

Zahradnické služby  77300000–3 komplet 1 

2. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

2.1. Předmětem zakázky je údržba 64,8 ha veřejné zeleně na území města Turnov: 

             - dle přílohy č. 2 ZD  –  Specifikace veřejné zakázky 
 
Požadované výměry: 
trávníky v rovině ……………………… 543.022 m2 
trávníky ve svahu ………………………   75.482 m2 
keře volně rostoucí ……………………   24.827 m2 
živé ploty tvarované ……………………     2.096 bm 
záhony letniček …………………………                      56 m2 
záhony trvalek ……………………………    2.261 m2 
vodní plocha ……………………………      200 m2 
alejové stromy …………………………                   498 ks 
květinové mísy a truhlíky ………………      172 ks 
církevní památky a městské hroby ……        20 ks 
 
Plochy městské zeleně jsou rozděleny do tří kategorií dle intenzity údržby: 
 
Kategorie I. 
travnaté plochy – seč 7x ročně, jarní a podzimní vyhrabání listí 
záhony letniček – výsadba, zálivka během vegetačního období, přihnojování a odplevelování během 
vegetačního období, ochrana proti chorobám a škůdcům, na podzim vyhnojení kompostem nebo jiným 
organickým hnojivem a zrytí záhonů 
záhony trvalek – v létě odstraňování odkvetlých částí, odplevelování, na podzim řez 
keře volně rostoucí – 3x ruční odplevelení kombinované s chemickým, řez keřů 2x 
živé ploty tvarované – tvarovací řez 3x 
 
Kategorie II. 
travnaté plochy – seč 4x, 6x ročně, jarní a podzimní vyhrabání listí 
záhony letniček – výsadba, zálivka během vegetačního období, přihnojování a odplevelování během 
vegetačního období, ochrana proti chorobám a škůdcům, na podzim vyhnojení kompostem nebo jiným 
organickým hnojivem a zrytí záhonů 
záhony trvalek – v létě odstraňování odkvetlých částí, odplevelování, na podzim řez 
keře volně rostoucí – 3x ruční odplevelení kombinované s chemickým, řez keřů 2x 
živé ploty tvarované – tvarovací řez 3x 
 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:podpora@ezak.cz


                                                                „Údržba zeleně v Turnově“ 
 

                                                                                                                                                                               
3 
 

Kategorie III. 
travnaté plochy – seč nebo mulčování 2x ročně, u několika ploch určených v další specifikaci podzimní 
vyhrabání listí 
keře volně rostoucí – 3x ruční odplevelení kombinované s chemickým, řez keřů 2x 
živé ploty tvarované – tvarovací řez 3x 
záhony letniček – výsadba, zálivka během vegetačního období, přihnojování a odplevelování během 
vegetačního období, ochrana proti chorobám a škůdcům, na podzim vyhnojení kompostem nebo jiným 
organickým hnojivem a zrytí záhonů 
záhony trvalek – v létě odstraňování odkvetlých částí, odplevelování, na podzim řez 
Možnost změny v údržbě 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu četnosti jednotlivých prací v závislosti na klimatických podmínkách 
daného roku. 
 
 

3. JISTOTA 
Zadavatel požaduje v souladu s § 41 ZZVZ poskytnutí jistoty za nabídku ve výši 400.000,- Kč (slovy: 

čtyřista tisíc korun českých). Jistota může být účastníkem zadávacího řízení poskytnuta pouze jednou 
z těchto forem:  

1.1. Složením peněžní částky na účet zadavatele  

Pro poskytnutí jistoty formou vkladu peněžní částky na účet zadavatele je tento účet č. 6015-

1263075359/0800, variabilní symbol: IČ účastníka, ve zprávě pro příjemce uvede účastník své obchodní 

jméno. 
Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty sdělením údajů o provedené platbě 
(případně předložením kopie dokladu o provedené platbě) a zároveň uvede bankovní spojení a číslo účtu, 
na který požaduje uvolněnou jistotu vrátit. 

1.2. Bankovní zárukou ve prospěch zadavatele ve smyslu § 2029 až 2039 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky musí její platnost začínat nejpozději posledním 
dnem lhůty pro podání nabídek. Účastník je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu 
zadávací lhůty vymezené zadavatelem v čl. XV těchto ZP, a to i v případech, kdy se běh zadávací lhůty 
přeruší z důvodů uvedených v § 246 ZZVZ. 

Jako doklad o poskytnutí jistoty touto formou předloží účastník zadávacího řízení v nabídce originál 

záruční listiny vystavené ve prospěch zadavatele jako oprávněného (příjemce záruky), z jejíhož obsahu je 
zřejmé, že banka poskytne zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a bez námitek po 
obdržení první výzvy zadavatele v případech vymezených v § 41 odst. 8 ZZVZ, a to na základě sdělení, že 
účastník v rozporu se zákonem nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3 ZZVZ nebo 
výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám nebo účastník nesplnil povinnost bez 
zbytečného odkladu uzavřít smlouvu dle § 124 odst. 1 ZZVZ. 
 

1.3. Pojištěním záruky ve smyslu § 2868 až 2870 občanského zákoníku 

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky musí platnost pojištění začínat nejpozději posledním 
dnem lhůty pro podání nabídek. Účastník je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu 
zadávací lhůty podle § 40 ZZVZ, a to i v případech, kdy se běh zadávací lhůty přeruší z důvodů uvedených v 
§ 246 ZZVZ.  
Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je účastník zadávacího řízení a oprávněnou osobou, 
která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Jako doklad o poskytnutí jistoty touto formou předloží 
účastník zadávacího řízení v nabídce písemné prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli 
jistotu za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ, tedy na základě sdělení zadavatele, že účastník 
v rozporu se zákonem nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3 ZZVZ nebo že výsledek 
zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám nebo že účastník nesplnil povinnost bez zbytečného 
odkladu uzavřít smlouvu dle § 124 odst. 1 ZZVZ. 
 
Pokud není bankovní záruka nebo pojistná smlouva vyhotovena v českém jazyce, musí být přiložen jejich 
úředně ověřený překlad. Podmínky pro uvolnění jistoty jsou uvedeny v § 41 ZZVZ. 
 



                                                                „Údržba zeleně v Turnově“ 
 

                                                                                                                                                                               
4 
 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky: 

Základní technické, obchodní a platební podmínky veřejné zakázky jsou obsaženy ve vzoru smlouvy o dílo, 
který je pro zpracování návrhu smlouvy  závazný. Účastník je povinen doplnit do návrhu smlouvy pouze 
označené údaje (tj. identifikační údaje, cenu, apod.) a podepsat dle způsobu podepisování (např. dle výpisu 
z OR, případně pověřenou osobou s doložením plné moci). Jiné úpravy účastník ve smlouvě nesmí 
provádět. 
 
 
 
 

Další požadavky zadavatele: 

 
Poddodavatelé:  
Zadavatel dle §105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby všechny služby vyjma níže uvedených byly prováděny 

vybraným dodavatelem. Poddodavatelsky je možné provádět pouze řezy alejových stromů, výsadbu 

letniček a dvouletek na záhony a do mobilních nádob. 
Účastník v nabídce uvede seznam všech poddodavatelů, podílejících se na plnění předmětu veřejné 
zakázky. Seznam bude obsahovat název společnosti, základní identifikační údaje včetně rozsahu oprávnění 
k podnikání a přehled věcného plnění poddodavatele. – viz příloha č. 5 této ZD. 
Seznam poddodavatelů bude přílohou návrhu smlouvy a bude možné jej měnit pouze se souhlasem 
zadavatele, formou dodatku ke smlouvě. Pokud účastník nepředloží seznam poddodavatelů, bude 
zadavatel předpokládat, že ke své činnosti poddodavatele nevyužije 
V případě, že zadavatel zjistí, že vybraný dodavatel provádí sjednané práce za pomoci poddodavatele, 

neuvedeného ve smlouvě, vyhrazuje si právo udělit dodavateli pokutu ve výši 50.000,– Kč. Toto ustanovení 
bude zahrnuto v návrhu smlouvy. 
 
Smluvní pokuty: 
viz příloha č. 4 této ZD - Návrh smlouvy o dílo 

 

Platební podmínky: 

a) Úhrada díla bude provedena na základě měsíčních daňových dokladů vystavených na základě 
skutečně provedených prací, odsouhlasených zástupcem zadavatele. Dnem zdanitelného plnění je 
poslední den příslušného měsíce.  

b) Splatnost daňových dokladů je 20 dnů ode dne doručení objednateli. 
c) DPH bude účtována v zákonné výši v době uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

 

5. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 
Úplná verze zadávací dokumentace v elektronické podobě je zveřejněna na profilu zadavatele: 
https://zakazky.turnov.cz. 

6. MÍSTO PLNĚNÍ, TERMÍNY PLNĚNÍ 

Místo plnění: 

Plochy městské zeleně města Turnov dle specifikace ploch dle přílohy č. 2 této ZD. 

Termíny plnění: 

Začátek plnění : 01. 01. 2019 

Ukončení zakázky: 31. 12. 2023 



                                                                „Údržba zeleně v Turnově“ 
 

                                                                                                                                                                               
5 
 

7. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídek. 

8. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM, PROHLÍDKA 

MÍSTA PLNĚNÍ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Dodavatel může požadovat dodatečné informace k zadávací dokumentaci. Písemná žádost musí být 

zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel doručí dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti dodavatele. 

Prohlídka místa plnění: 

Prohlídka místa plnění nebude ze strany zadavatele organizována, jedná se o různé služby v různých 
lokalitách a není tedy pro plnění veřejné zakázky nezbytná. 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Zadavatel stanovil v souladu s § 16 zákona předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na maximálně 

přípustnou Kč 32 000 000 Kč bez DPH za 5 let trvání smluvního vztahu jako maximální a 

nepřekročitelnou.  

 

Účastníka, který maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu překročí, zadavatel ze zadávacího 

řízení vyloučí. 

 
 
Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady na splnění zakázky. Každá položka výkazu výměr bude 
vyplněna – viz příloha č. 3 této ZD. 
Pokud bude ve výkazu výměr chybějící, nenaceněná či nulová položka (bez vysvětlení) bude nabídka 
považována za neúplnou a povede k vyloučení účastníka. Veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč.  
 

Tato celková maximálně přípustná a nepřekročitelná nabídková cena za 5 let trvání smluvního 

vztahu bude vyplněna do Titulního listu nabídky  - příloha č. 1 této ZD. 
 
Nabídková cena celkem bez DPH za pět kalendářních let (tj. od 1. 1. 2019 do 31. 12.2023), kterou účastníci 
vyplní do krycího listu nabídky, bude jediným hodnotícím kritériem veřejné zakázky. 



                                                                „Údržba zeleně v Turnově“ 
 

                                                                                                                                                                               
6 
 

10. PODMÍNKY, PŘI JEJICHŽ SPLNĚNÍ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI 

NABÍDKOVÉ CENY 

Takto stanovená cena je platná do 31.12.2023. Cenu je možno navýšit pouze na základě vzájemné dohody 
mezi objednatelem a zhotovitelem formou dodatku ke smlouvě, a to pouze pokud dojde k navýšení míry 
inflace podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu (ČSÚ).  

Cenu je možné upravit rovněž na základě zákonné změny daňových předpisů formou dodatku ke smlouvě. 

Jiné důvody překročení ceny po dobu trvání smluvního vztahu zadavatel nepřipouští. 

11. KVALIFIKAČNÍ KRITÉRIA 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace dle § 73 zákona, a to předložením níže uvedených požadovaných 
dokladů. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

a) Základní způsobilost (§ 74 zákona):  
Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením: 

1. výpisu z evidence Rejstříku trestů dle § 74 odst. 1 písm. a) a dle § 74 odst. 2 

2. potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

3. písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
4. písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 

5. potvrzení příslušného orgánu či instituce ve vztahu k pojistnému na sociální zabezpečení ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

6. výpis z obchodního rejstříku ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

b) Profesní způsobilost (§ 77 zákona):  
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením:  

1. výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence. 

2. dokladu o oprávnění k podnikání (např. živnostenský list), na základě kterého je oprávněn 
provádět požadované práce 

c) Ekonomická kvalifikace (§ 78 zákona): 

Dodavatel prokáže splnění ekonomické kvalifikace předložením: 

1. Výkazů zisku a ztrát účastníka za roky 2014, 2015 a 2016. Požadovaný minimální roční obrat za 
tato 3 bezprostředně předcházející účetní období je Kč 6 000 000 Kč za rok. 

 

d) Technická kvalifikace (§ 79 zákona):  
Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením: 

1. dle odst. 2, písm. b): seznam významných zakázek (služeb), poskytnutých dodavatelem v 

posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění včetně osvědčení objednatelů o 
řádném provedení prací V osvědčení (nebo jinde) musí být rovněž uveden platný kontakt na 
objednatele pro možnost ověření uvedených skutečností, cena, doba a místo provádění služeb a 
musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně. 

Tento kvalifikační předpoklad bude splněn doložením min. 2 osvědčení o významných zakázkách za 

poslední 3 roky přesahující 4 mil. Kč bez DPH /rok za zakázku, minimálně na ploše 40 ha v rozsahu: 
údržba trávníků, údržba dřevin, výsadba a údržba letničkových záhonů. Není tedy přípustné dokládat 
plošný rozsah údržby potvrzením od více objednatelů a tím dokladovat údržbu rozsahu min. 40 ha. 

Lze doložit i kombinací 1 osvědčení na zakázku přesahující 4 mil. Kč bez DPH za poslední 3 

roky a 1 osvědčení na zakázku na ploše minimálně 40 ha v rozsahu: údržba trávníků, údržba 

dřevin, výsadba a údržba letničkových záhonů, a to také za poslední 3 roky. 

2. dle odst. 2, písm. d): osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích pracovníků 

dodavatele. 



                                                                „Údržba zeleně v Turnově“ 
 

                                                                                                                                                                               
7 
 

 min. 1 pracovník na pozici technik údržby, min. 1 pracovník na pozici manažer údržby, min. 2 
pracovníci na pozici zahradník 

 manažer údržby: min. střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru zahradnictví a zemědělství, 
praxe v oboru v délce min. 5 let, zkušenosti s řízením zakázek obdobného rozsahu 

 technik: min. výuční list v oboru zahradnictví, zemědělství nebo v oboru souvisejícím s rostlinnou                   
výrobou, praxe v oboru v délce min. 5 let 

 zahradník: výuční list v oboru zahradník, praxe v oboru min. 3 roky, doklad o průběžném vzdělávání 
(min. 1 školení za poslední 3 roky týkající se řezu dřevin) 

 všichni v zaměstnaneckém poměru k uchazeči (doloží kopie pracovních smluv), doloží doklady o 
vzdělání a odborné kvalifikaci, vlastnoručně podepsaný profesní životopis 

 Odborná způsobilost pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin podle § 86, 86a a 86b zákona 
č.326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči: min. 1 osoba s odbornou způsobilostí I. stupně a 1 osoba 
s odbornou způsobilostí II. stupně (doložit kopii dokladu) 

 kvalifikace pro řez alejových stromů: min. 1 pracovník s platným certifikátem European Tree 
Worker nebo jiný obdobný certifikát vydaný v členském státě Evropské unie nebo vystudovaný 
arborista 

3. dle odst. 2, písm. i): přehledu průměrného počtu zaměstnanců. 
Tento kvalifikační předpoklad bude splněn předložením čestného prohlášení účastníka, podepsaným 
oprávněnou osobou, které bude obsahovat přehled průměrného počtu zaměstnanců za poslední 3 
roky v počtu min. 20 kmenových zaměstnanců za každý rok, z toho minimálně 2 vedoucích 
zaměstnanců v trvalém pracovním poměru za každý rok. 

4. dle odst. 2, písm. j): přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které 

bude mít účastník při plnění veřejné zakázky k dispozici. 
Tento kvalifikační předpoklad bude splněn předložením čestného prohlášení účastníka, podepsaným 
oprávněnou osobou, které bude obsahovat údaje o následujícím vybavení:  

 2 víceúčelové malotraktory –  šíře záběru např. min. 122 cm, mulčovací ústrojí např. min. šířky 
122 cm, automatický sběr posečené trávy do koše o objemu např. min. 400 l s hydraulickým 
vyklápěním přímo do dopravního prostředku určeného k odvozu travní hmoty, počítadlo 
provozních hodin. 

 1 víceúčelový malotraktor s pohonem 4x4 – šíře záběru např. min. 122 cm, vyklápění sběrného 
koše přímo do kontejneru 

 2 ruční sekačky s pojezdem – šíře záběru např. min. 50 cm, se sběrným košem 

 1 svahová sekačka  

 6 křovinořezů 

 1 foukač zádový 

 1 motorový plotostřih s benzínovým motorem 

 1 zařízení na mulčování příkopů 

 1 nákladní automobil s užitnou nosností např. min. 3 t 

 4 ks kontejnerů o objemu např. min. 9 m3 na odvoz travní hmoty 

Veškeré výše uvedené stroje a zařízení může účastník nahradit alternativou tak, aby splnil 

požadovaný předmět činnosti veřejné zakázky. V tomto případě musí účastník doložit, že 
alternativním strojem či zařízením bude realizována činnost, na kterou je určen původní výše 

uvedený stroj či zařízení. Veškeré sekačky, víceúčelové malotraktory a křovinořezy musí být 

profesionálního charakteru, což účastník doloží potvrzením výrobce nebo dodavatele, že 

předmětné stroje jsou určeny pro profesionální využití v náročném terénu s trvale zvýšenou 

zátěží. 

5. Dle § 89 odst. b) doloží účastník doklad o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany 
životního prostředí dle norem řady ISO 14001 v oboru předmětu plnění veřejné zakázky nebo 



                                                                „Údržba zeleně v Turnově“ 
 

                                                                                                                                                                               
8 
 

certifikátu rovnocenného vydaného v členském státě Evropské unie. Certifikát musí být vydán 
akreditovanou osobou. 

 

 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

 a odst. 2 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem podání nabídky. 

12. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídky budou zpracovány v českém jazyce, v případě písemné formy v jednom vyhotovení a na CD(DVD), 
které bude obsahovat všechny požadované doklady.  
 V případě předložení textů v cizím jazyce bude přiložen úřední překlad těchto dokumentů do českého 
jazyka.  
Nabídka, včetně veškerých požadovaných dokladů, bude potvrzena statutárním orgánem účastníka nebo 
osobou pověřenou zastupováním statutárního orgánu podpisem na krycím listu nabídky.  

Lhůta a místo pro podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek začíná dnem následujícím po odeslání formuláře „Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení“ do informačního systému (ISVZ US) a končí dne 14. 5. 2018 ve 14:00 hod. odevzdáním 
nabídek. 
 

Nabídky mohou být podány i v elektronické formě, a to prostřednictvím profilu zadavatele 

https://zakazky.turnov.cz. 
 
 Každá písemná nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, 
Kromě toho musí být obálka označená nápisem „SOUTĚŽ, NEOTEVÍRAT!“  
 

Místem pro podání písemné nabídky je adresa podatelna Městského úřad Turnov, Antonína Dvořáka 

335, 511 01 Turnov. Nabídky je možno podat osobně v pracovních dnech 08:00-15:00 hod., nebo zaslat na 
výše uvedenou adresu tak, aby nabídky byly doručeny nejpozději do konce lhůty k podání nabídek. Nabídky 
podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení se 
k nim nepřihlíží.  
 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 14. 5. 2018 od 14:15 hod. na adrese zadavatele, tj. Městský 
úřad v Turnově, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, zasedací místnost č. 215. Otevírání obálek 
s nabídkami se mohou kromě zadavatele, komise pro otevírání obálek, zúčastnit rovněž účastníci, kteří 
podali nabídku (max. 1 zástupce za jednoho účastníka). 

13. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty, tj. dobu, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, na 

90 dnů. Tato lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  

14. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Popis způsobu hodnocení:  

Zadavatel zvolil v souladu s § 114, odst. 2 zákona ekonomickou výhodnost nabídky dle nejnižší nabídkové 
ceny bez DPH. 
 

https://zakazky.turnov/


                                                                „Údržba zeleně v Turnově“ 
 

                                                                                                                                                                               
9 
 

15. SOUČINNOST VYBRANÉHO ÚČASTNÍKA A ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU 

DODAVATELE 

Zadavatel je dle § 122 odst. 1 ZZVZ povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, jehož nabídka byla podle 
stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

Před konečným rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel písemně vyzve vybraného účastníka 

k předložení originálů nebo úředně ověřených dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá 

k dispozici. 

Zadavatel dodavateli zašle spolu s výzvou k předložení dokladů o kvalifikaci také výzvu k předložení 

výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení identifikačních 

údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a k předložení dokladů, z nichž vyplývá 

vztah skutečných majitelů k vybranému dodavateli (§ 122 odst. 5 ZZVZ) 

Dodavatele, který nepředloží požadované informace a doklady zadavatel vyloučí ze zadávacího 

řízení (§ 122 odst. 7 ZZVZ) 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, pokud na základě informací o jeho skutečných majitelích 

zjistí, že byl ve střetu zájmů (§ 124 odst. 3 ZZVZ). V případě střetu zájmu, musí zadavatel v písemné 

zprávě uvést soupis osob, u kterých byl střet zájmů zjištěn, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn (§ 217 odst. 2 písm. l). 

Pokud je vybraný účastník akciovou společností, pak je zadavatel dle § 48 odst. 9 ZZVZ povinen na základě 

údajů uvedených v obchodním rejstříku ověřit, zda má vydány výlučně zaknihované akcie. Nesplnění této 

podmínky je důvodem pro vyloučení vybraného účastníka ze zadávacího řízení. V případě akciové 
společnosti se sídlem v zahraničí bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ.  

16. PODMÍNKY SOUČINNOSTI PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY    

Při uzavření smlouvy postupuje zadavatel dle § 124 ZZVZ.  

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost k uzavření smlouvy, a to tak, aby 
mohla být smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu dle § 246 
ZZVZ. 

V rámci součinnosti k uzavření smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli: 

- časový harmonogram prací, seznam významných poddodávek 
- kopie pojistné smlouvy odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě ve výši 

minimálně 10 mil. Kč. 

Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy může být důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele 
z další účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 125 ZZVZ. 

17. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně 
s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 ZZVZ. 

Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, s výjimkou případů 
vymezených v § 40 ZZVZ. 

Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky, a to ani v případě zrušení zadávacího řízení.      

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, příp. vyjasnit informace a 
skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 



                                                                „Údržba zeleně v Turnově“ 
 

                                                                                                                                                                               
10 
 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

Tyto ZP a především jejich příloha č. 2 (Specifikace předmětu zakázky) byly zpracovány tak, aby 
neobsahovaly požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty 
na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu. Pokud by se takové 
požadavky či odkazy v ZP a jejich přílohách vyskytly, pak se jedná o výrobky, materiály nebo technická 
řešení, jejichž použití nevede ke konkurenční výhodě či překážce hospodářské soutěže, nebo je to 
z důvodů, že stanovení technických podmínek jiným způsobem nemůže být dostatečně přesné a 
srozumitelné. V takovém případě je v souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ možné nabídnout i jiné, rovnocenné 
řešení. Dodavatel je však povinen prokázat, že nabízené řešení je skutečně rovnocenné, tedy kvalitativně a 
funkčně plně srovnatelné se stanovenými technickými podmínkami.  

Účastník uvede místo, kam bude svážet travní hmotu, příp. dřevní odpad a doloží smluvní vztah, 

zajišťující odběr materiálu, případně doloží jiný doklad (doklad o vlastnictví takového zařízení) a 

povolení k nakládání s ním. Zadavatel preferuje v rámci plnění díla ukládání bioodpadu na městskou 

kompostárnu na Malém Rohozci. Pokud bude dodavatel ukládat bioodpad vzniklý při plnění 

předmětné veřejné zakázky na městskou kompostárnu Turnov na Malém Rohozci, zadavatel 

připouští, že ponese veškeré náklady spojené s odstraňováním bioodpadu tzn., že bioodpad vzniklý 

při plnění předmětné veřejné zakázky na základě dohody se zadavatelem bude odstraňován 

na Městské kompostárně Turnov za částku ve výši 0,- Kč.  

  

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

Veřejná zakázka je vypsána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění. 

Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, kterému postupem 
zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma. Námitky musí stěžovatel 
doručit zadavateli v souladu s § 242 ZZVZ nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení 
zákona úkonem zadavatele dozví, nejpozději však do uzavření smlouvy. Námitky proti zadávacím 
podmínkám musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

19. PŘÍLOHY 

 
Příloha č. 1 – Titulní list nabídky 
 
Příloha č. 2 – Specifikace předmětu zakázky 
 
Příloha č. 3 – Výkaz výměr 
 
Příloha č. 4  - Návrh smlouvy o dílo  
 
Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů 

 
 

 

V Turnově, dne 3. 4. 2018 
 
 
                                                           
 
                                                                                                 ………………………………… 
                                                                                                        Ing. Tomáš Hocke 
                                                                                                           starosta města 


